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at se paa alle Statsforanstaltningerne i 
Løbet af Sommeren, hvad der var mig 
umuligt i Fjor Sommer. Naar jeg da nu 
kommer derop, vil jeg være glad ved at 
træffe det ærede Medlem, saa kunne vi 
undersøge Høiderne. Det er, hvad jeg har 
at bemærke med Hensyn til mit eget 
Budget. 

Hvad Landbrugsministeriet angaar, 
støder jeg først paa Skovridergaarden 
(Ændrmgslisten Nr. 3). Man forlanger 
en Nedsættelse med 500 Kr. Dem maa 
altsaa Skovrideren betale af sin egen 
Lomme. Naar man ellers leverer en ny- 
Tin g, plejer man at fuldføre den paaFör- 
haand. Finansudvalget mener, imidlertid, 
at dér er brugt for meget, og at Skov- 
rideren selv maa bøde de 500 Kr.; jeg 
haaber. han kan taale det. Den anden 
Post er den, der er omtale i Betænkningen 
under Nr. 20. Udvalget stiller Forslag om 
M;:pnderstø^telsé;>ft]<,0.PQjfcr'. til QXEJrrets- 
prökurator Leth til Udgivelse af en Bog, 
om hvilken det siges mig, ät den allerede 
skal have fabelagtige Dimensioner, saa at 
Fpik '.meget tvivle paa, om den overhovedet 
vil blive læst, hvis den udkommer. Det 
kan vist være tvivlsomt, om man kan ved- 
Niye, at = øse Tusinder af JEr. ud i noget, 
der synes ̂ at ligne Danaidernes Kar, men 
naar Folketinget ønsker at være såa: god 
mod en gammel Eollega/ 1 skal jeg ikke 
modsætte mig', det. En Gang maa det 
imidlertid have en Ende, i alt Fald paa 
den Konto, og om han skal have en Uri- 
dei^støttelse paa eri anden Konto, er et 
andet Spørgsmaal; pm ;han trænger dertil 
ved j ég ikke. ,- Det næste Punkt den ær ede 
Ordfører omtalte, er dét kolossale Under- 
skud af Landmandsforsamlingen i Odense. 
Paa vedkommende Komites y egne, som 
maa erkendes at have gjort sit bedste for 
at faa alt fremstillet saa, godt som muligt, 
kan jeg kun glæde mig over, at Flertallet 
vil bevilge, de 100,000 Kr. Jeg forstaar 
saa evig godt, at der kan være Modstand 
derimod, og at Folk, dér ikke ere Agraxyr, 
kunne staa gp,' og sige, at naar der er; 
givet 100,000 Kr., og de komme og for- 
lange 200,000 Kr., saa kunne y i  ikke blive 
ved paa den Maade. Jeg vil trøste de 
ærede Medlemmer, der erè af denne Me- 
ning med, at det, er min Overbevisning,' og 
Landbrugsministeren deler denne min Tro, 
at det vist vil blive muligt at faa Tiden 

N mellem Landmandsforsamlingerne begi;æn-  ̂
set. Jeg er fuldstændig overbevist On1,: 
men kan kun sige, det med Bestemthed 
for mit personlige Vedkommende, at naar: 
man nu harDelegeretforsamlinger i de tre 

Provinser,' hvor der holdes Dyrskuer, aar- 
lige Møder og Fdredrag, er? der ikke saa 
stor en Trang til hvert 5W Aar ät höldje 
Landmandsforsamling. Jeg tror i det hele, 
at 5 Aar er et kort Spand af Tid til at 
vise en bestemt Udvikliiig, Man vil f. Eks. 
ikke kunne danner andre Racer i den Tid, 
hverken af Heste ellér Kvæg, og der er 
ganske vist en. Fare ved disse store Dyr- 
skuer, hvad enhver af os, der har set dein, 
maa erkende, idet man ikke ved, hvilke 
Ofre den Mand har bragt, der fremstiller 
det ene og andet, oin det er et Resultat 
af hans egen Flid eller af Penge, han har 
haft Overflod paa. Jeg er en personlig 
Modstander af det vidtdrevne Piæixiie'sy- 
slem, yi have herhjemme. Jeg ved ikke, 
om min Kollega deler denne ",M enlii g- men 
jeg skal mane ham til tt følge det Ønske;, 
der hér er fremsat om at holde færre 
Ijahdmandsmøder. Under Landbrugsmihir 
stenet findes der ikke flere Punkter, og 
fra mm Kollega Indenrigsministeren har - - 
jeg faaet Anmodning om at meddele, at I ' 
han for sit Vedkommende accepterer For- 
slaget, saaledes som det . her foreligger. 

Sånålbæk; Det er i Anledning af Æn- 
dringsforslaget Nr. 126 angäaenide ét Til- 
skud til Ildbédfing af den Høfderne til- 
føjede Skade, at jeg vil henvende mig til 
det ærede Finansudvalg Og den højtærede 
Minister med Tak for denne Bevilling og 
særlig vil henvende eii Tak'til 'den ærede 
Ordfører, fordi han ojpfordréde den hø jt- 
ærede Minister t i l 'ät  ,tage Høfderne i; Øje- 
syn, hvad det lod til, at den ærede Mini- 
ster var villig til. Jeg tror, at naar Mi- 
riistéren faar {tt. Se, hvorledes Forholdene 
ere deroppe, vil han nok fremtidig ogsaa 
væee villig til at lægge sig i Selen for Qll- 
saadan Bevilling. Jeg tror, at den er ab- 
solut nødvendig,, for, at der kan komme 
ordentlige Tilstande deroppe. :, 

Ordføreren (Ole Hansen): Det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns Åmts 2den Valg- 
kreds (Klausen) angreb meget; stærkt- For- 
slaget om Eftèrbèvillingen til, ILandmands.; 
fqrsamlingep., Jeg er ganske enig med 
ham i, at det ér uheldigt, at Komiteen ikke 
har sørget for at faa lridtéégtér og Udgif- 
ter til at passe bedre saminen. Men jeg 
mener, at, naar Komiteen kommer til at 
bløde 10,000 Kr., vil det være tilstrække- 
ligt til at belære fremtidige "Kóiiiite'er dm 
at passe bedre paa. Naar det ærede Med- 
lem, mente, at Komiteen kunde henvende 
sig til  .Gandbofoteijinge'rp,efQr faa dem 
til at betalé noget äf Uiiderskuddet, ''," tror - - 


